1o -  A presente Emenda redistribui recursos dentro da própria Secretaria 

Municipal de Obras e Infraestrutura, com o objetivo de estabelecer a previsão de 

construção de duas praças, mantendo o orçamento total do órgão inalterado.

Art. 2o - Fica remanejado do crédito total de R$ 17.721.519,17 (dezessete milhões, 

setecentos e vinte e um mil, quinhentos e dezenove reais e dezessete centavos), 

código 15.122.004.0.000, órgão (2), unidade (020700), o importe de R$

500.000,00 (quinhentos mil reais) para a construção de duas praças nas 

comunidades Capão e Beira Rio de Lagoa Clara, permanecendo inalterado o 

valor total do crédito da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura nos anexos